Gemeinde Laboe Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Laboe

am Mittwoch, dem 26.02.2014, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Ostseebad Laboe, Schulstraße 1, im Gebäude der Grundschule (Cafeteria)

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Verabschiedung eines Gemeindevertreters
- 3. Verpflichtung eines Gemeindevertreters
- 4. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 5. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 29.01.2014 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Bericht des Bürgermeisters
- 9. Wahlen von Stellvertretenden des Bürgermeisters
- 9.1. Wahl der 2. Stellv. Bürgermeisterin/des 2. Stellv. Bürgermeisters, Ernennung und Vereidigung
- 9.2. Wahl der 3. Stellv. Bürgermeisterin/des 2. Stellv. Bürgermeisters, Ernennung und Vereidigung
- Neubesetzung der Ausschüsse;
 Antrag der Bündnis 90/ GRÜNEN-Fraktion vom 14.02.2014
- 10.1. Wahl der Ausschussmitglieder und ihrer Stellvertretenden
- 10.2. Wahl der Ausschussvorsitzenden und ihrer Stellvertretenden
- 11. Entsendung von Mitgliedern in den Schulleiterwahlausschuss für die Besetzung der Stelle der Schulleitung in der Grundschule Laboe
- 12. Feststellung des Jahresabschlusses des Gemeindebetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe für das Wirtschaftsjahr 2012 und Behandlung des Jahresergebnisses Beratung und Beschlussempfehlung

- 13. Beratung und Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 14. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2014 der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 15. Resolution gegen Fracking
- 15.1. Beschlussempfehlung des Umwelt- und Planungsausschusses des Amtes Probstei vom 03.02.2014
- 15.2. Antrag der Bündnis 90/ GRÜNEN-Fraktion vom 14.02.2014
- Straßenausbaubeitragssatzung;
 Antrag der Fraktion WIR FÜR LABOE vom 22.01.2014
- Einwohnerfragestunde;
 Antrag der Fraktion WIR FÜR LABOE vom 22.01.2014
- Beschlussmanagement und -kontrolle;
 Antrag der Fraktion WIR FÜR LABOE vom 22.01.2014
- HotSpots für WLAN-Versorgung;
 Antrag der Fraktion WIR FÜR LABOE vom 30.01.2014
- 20. Freya Frahm Haus
- 20.1. Antrag der Fraktion WIR FÜR LABOE vom 30.01.2014
- 20.2. Antrag der LWG-Fraktion vom 14.02.2014
- 21. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

22. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Walter Riecken Bürgermeister